PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02 DE 03 DE MAIO DE 2024

“PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, REFERENTE AS CONTAS

DO PODER EXECUTIVO NO EXERCÍCIO DO ANO DE 2021”.

Excelentíssimo Senhor Jeferson Nunes,

Presidente da Câmara Municipal de Campo Bom/RS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Bom,

por seus membros signatários, requer que, após trâmites regimentais, seja analisado pelos

nobres pares, o seguinte projeto de decreto legislativo, e após acatado e votado, seja o mesmo

executado.

Certos de Vossa compreensão e atenção, antecipamos

agradecimentos, renovando os votos de elevada estima e consideração.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, 03 de maio de 2024.

            Ver. Jéferson Nunes                    Ver. Alexandre Hoffmeister

   Presidente                      Vice-Presidente

Ver. João Paulo Berkenbrock              Ver(a). Sandra Orth

                               1º Secretário                       2º Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº  DE 03 DE MAIO DE 2024

“APROVA/REPROVA AS CONTAS RELATIVAS AO ANO

DE 2021 DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL”.

Art. 1º A Câmara de Vereadores de Campo Bom (Aprovou/Reprovou) parecer

prévio do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, referente às contas do Poder

Executivo, exercício de 2021.

Art. 2º Ficam as contas do Poder Executivo Municipal, referente ao ano de

2021, aprovadas/reprovadas.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, 03 de maio de 2024.

Ver. Jéferson Nunes

Presidente

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores

É imprescindível fazer com que seja cumprida a legislação em relação à

aprovação ou reprovação do parecer prévio do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande

do Sul, o qual foi favorável com ressalvas em relação as contas do Executivo Municipal

referente ao exercício de 2021. Justificando a extrema importância da presente demanda.

Certos da compreensão e atenção dos nobres pares, antecipamos

agradecimentos, renovando os votos de elevada estima e consideração.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, 03 de maio de 2024.

            Ver. Jéferson Nunes                    Ver. Alexandre Hoffmeister

   Presidente                      Vice-Presidente

Ver. João Paulo Berkenbrock              Ver. (a) Sandra Orth

     1º Secretário                                   2º Secretária